Alia quæstio ad eosdem. Divinus Apostolus ait : « In Christo habitare omnem divinitatis plenitudinem corporaliter ²⁵. » Planum igitur sit, in unione facta in sacratissimæ Virginis utero, ineffabiliter habitasse in illa omnem divinitatis plenitudinem. Cum igitur in illa omnis plenitudo indivisæ divinitatis exstiterit ; quæro utrum fuerit una natura Virginis, et omnis illius plenitudinis indivisæ divinitatis propter unionem, an duæ naturæ ?

Alia quæstio. Si una est Verbi divini et œarnis assumptæ natura, eo quod inseparabili et indivulso nexu cohæreant, sequitur thronum Cherubicæm et Verbum, quod in illo residet, unam eandemque naturam esse ; quia a se mutuo separari non possunt.

Alia quæstio. Incorporeum cum incorporeo ; et quod materia caret, cum eo, quod materiæ est expers, conveniat, facilius et inseparabilius uniri potest, tanquam cognatum, spirituale, et consubstantiale cum consubstantiali, quam uniatum incorporeum cum materiali, et corruptionis expers cum corruptibili, et impatibile cum patibili, et incircumscripsum cum circumscripso. Si igitur propter inseparabilem unionem una est natura circumscriptæ et mortalis carnis, et incircumscripti Verbi in carne habitantis, multo magis a erit hypostasis Dei Patris, et ejus, qui ab ipso indivulsus est, unigeniti Filii. Si, tuo judicio, a sinu Patris Filius est inseparabilis. Quæscunque enim uniones creati cum increato enumeres, non arbitror illas arctiores esse, quam nexum illum mutuam subsistentiæ cognatarum et materiæ expertium divinarum hypostaseon, tametsi maxime in tribus inconfusis hypostasis consubstantialem Trinitatem subsistere credimus.

Alia quæstio. Severo, Timotheo, et vobis asseverantibus Christi naturam esse solam divinitatem : Christo autem de Lazaro dicente : « Mortuus est, et gaudeo, quia non eram ibi ²⁶ ; » quomodo, cum Deus esset, non erat ibi ? Ubinam non est Deus ? Vere in corde Severi et vestro non est Deus. Quare et de cordibus vestris sacer ait angelus : Surrexit, non est ²⁷ in animabus vestris.

D Scholium. Breviter, sed utiliter.

Porro cum eadem de iisdem sæpius repetant et oggerant Monophysitæ, necesse est ut et nos sanctorum Patrum testimonia adversus illos iteremus. Quemadmodum igitur jam in secunda cum illis disceptatione (quam in tertio tetradio seu quaternione invenies) fecimus, omnia illis Scripturæ evangelicæ et apostolicæ, propheticæ et Mosaicæ testimonia, humilitatis Christi indicia et naturæ humanæ convenientia proponemus; ut illud : « Prophetam suscitabit vobis Dominus ²⁸. » Et illud : « Factus sum sicut homo sine adjutorio ²⁹. » Et illud : « Ecce intelligit puer meus ³⁰. » Et : « Homo

²⁵ Coloss. II, 9. ²⁶ Joan. XI, 15. ²⁷ Marc. XVI, 6. ²⁸ Deut. XVIII, 15. ²⁹ Psal. LXXXVII, 5. ³⁰ Isa. LII, 15

est, et quis cognoscet illum ²⁸? » **141** Item dicta A
evangelica, ut : « Pater meus major me est ²⁹. » « Non
possum a meipso facere quidquam ³⁰. » Et illud :
« Me autem non semper habetis ³¹. » Et : « Quid
queritis me interficere hominem, qui veritatem dixi
vobis ³²? » Et : « Lazarus mortuus est; et gaudeo,
quia non eram ibi ³³. » Et illud angeli : « Surrexit,
non est hic ³⁴. » Et : « Puer Jesus proficiebat sa-
pientia, et ætate, et gratia ³⁵. » Et : « Subditus erat
parentibus ³⁶. » Et illud : « Deus etiam Dominum
suscitavit ³⁷. » Et : « Glorificavit puerum suum
Jesum ³⁸, hoc est, servum suum. Et ut rem in pau-
ca conferam; qualicumque locum in abjectionis
Christi testimonium ex divina Scriptura proferamus,
semper rogabimus : secundum quam naturam
Christi, hæc villa et despicabilia dicta accipi et in-
telligi debeant. Ipsi abnuentes carnem Christi ap-
pellare naturam, aiunt hæc de Christo dici secun-
dum humanitatem; secundum id, quod assumptum
est, et sub aspectum cadit; secundum corpus, et
secundum carnem; innumerabilia nomina huma-
nitati tribuunt; sed ut humanitatem naturæ nomi-
ne afficiant, induci nequeunt. Deinde queramus,
qua de causa nolint humanitati appellationem natu-
ræ concedere, qui mox respondebunt : « Si no-
minemus naturam, necessario etiam nominabimus
hypostasim; et cum Nestorio duas hypostases seu
personas in Christo constituemus, neque enim est
ulla natura absque persona. »

Orthodoxi ad hæc quæstio.

Quid igitur, o viri? An omnis, qui conflitetur car-
nem Christi esse naturam, sicut et synodus Chal-
cedonensis dixit, Nestorianus erit? Respondent
Severiani : « Utique; nulla enim natura est perso-
næ expers. » Quando hæc effutunt, tunc afferimus
jam antea allata sanctorum Patrum dicta : quæ
etiam post unionem carnem Christi nominant natu-
ram; et redarguimus illos, tanquam a sanctorum
Patrum semita deerrantes, et Severi vestigiis insi-
stentes; sanctorum enim Patrum doctrinam repu-
diant, eosque Nestorianos nominant; eo quod car-
nem Christi appellant naturam. Hæc autem omnia
faciunt odio Chalcedonensis synodi. Propter illam a
sanctis Patribus desciscunt, et Severo magistro suo
improbe adhærescunt; qui ipsis tradidit ac persua-
sit, ut assertionem illam, quæ duas in Christo natu-
ras statuit, repudient, quantumvis ab ipso sancto
Cyrillo assertam.

Postquam ergo, ut antea dixi, Severus animad-
vertit appellationem duarum et indivisarum natu-
rarum in Christo a Patribus profectam esse, om-
nique reprehensione **142** vacare : dubitans quo-
modo eam everteret, ac e medio tolleret, communi-
scitur excusationes in peccatis, et ad Nephaliom ac
Simplicium scribens ait : potuisse appellationem dua-